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13 marca 2016 w teatrze ‘t Mozaïek w Wijchen odbędzie się XVI Festiwal Poezji dla Dzieci 

Wierszowisko. Konkurs recytatorski Wierszowisko organizowany jest od 2000 roku. Jest to 

największe wydarzenie dla dzieci uczących się w polskich szkołach społecznych w Holandii.  

Wydarzenie organizowane jest dla uczniów szkół społecznych Forum Polskich Szkół w Holandii, 

organizacji parasolowej zrzeszającej wszystkie szkoły społeczne w Królestwie Niderlandów. Do 

udziału w tegorocznej edycji zaproszonych zostało ponad 600 uczniów z 16 szkół członkowskich. Na 

scenie w Wijchen zaprezentujesię 100 uczniów z 10 szkół z całego kraju. Temat Wierszowiska 2016 

brzmi “Zielono mi”.  

Konkurs składa się z dwóch części: występów indywidualnych w trzech kategoriach wiekowych od 4 

do 13 roku życia. Część druga to przedstawienia grupowe szkół, w których może wystąpić do 20 

uczestników ze szkoły. Przedstawienia grupowe przygotowywane przez szkoły to efekt pracy całego 

zespołu- dzieci, nauczycieli, rodziców. Piękne dekoracje, przemyślane stroje, układy choreograficzne, 

muzyka grana przez dzieci, wszystko to czyni te występy teatralnymi widowiskami, które ogląda się z 

prawdziwą przyjemnością.  

Jurorami konkursu są co roku przedstawiciele organizacji polonijnych reprezentujących środowiska 

kulturalno-oświatowych z Holandii oraz goście z Polski. W tym roku przewodniczącym jury będzie 

gość z Krakowa, aktor, reżyser, dyrektor Teatru Ludowego z Nowej Huty pan senator Jerzy 

Fedorowicz.  

Patronat nad Festiwalem objęli w tym roku Ambasada Polska RP w Hadze, TVP Kultura, magazyn dla 

dzieci Świerszczyk, Link to Poland, Polsko-Niderlandzkie Towarzystwo Kulturalne PNKV, 

Communications-Unlimited.nl, Po Polsku, Niedziela.nl, Nowinki oraz Scena Polska  

Wierszowisko jest wydarzeniem prestiżowym dla naszego środowiska, to największa taka impreza dla 

polonijnych dzieci w Holandii. W ten jeden dzień spotykamy się wszyscy w jednym miejscu-

uczniowie, rodzice, nauczyciele, zarządy szkół. Dla naszych dzieci to bardzo ważne doświadczenie- 
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poznać uczniów innych szkół, zobaczyć występy innych uczniów, rywalizować na scenie, przełamać 

tremę, najpiękniej jak potrafią powiedzieć po polsku wiersze. Dokładamy starań aby było też 

wydarzeniem wyjątkowym, niezapomnianym dla uczestników. Każde występujące dziecko dostaje 

medal, dyplom uczestnictwa, upominek. Laureaci otrzymują piękne i mądre polskie książki dla dzieci. 

Zwycięskie szkoły pamiątkowe puchary oraz nagrody dla szkół.  

Na to wszystko co roku poszukujemy funduszy. Zarówno nasze szkoły członkowskie jak i Forum 

Polskich Szkół w Holandii to organizacje non-profit, bez stałego finansowania i dotacji. Całe 

wydarzenie, całoroczna praca szkół są możliwe tylko dzięki pracy wolontariuszy, którzy poświęcają 

polskim szkołom społecznym czas, energię, zapał w czasie wolnym od pracy zarobkowej. Za to gorąco 

dziękujemy wszystkim zaangażowanym w prace naszych szkół, Forum Polskich Szkół w Holandii oraz 

Wierszowisko. 

Zapraszamy do odwiedzenia naszych stron www.wierszowisko.com oraz www.fpsn.nl, zachęcamy do 

śledzenia aktualności na naszych portalach społecznościowych oraz naturalnie zapraszamy chętnych 

na Wierszowisko w Wijchen 13 marca. 

Organizatorzy: 

Zarząd Forum Polskich Szkół w Holandii 

Agnieszka Lonska, Małgorzata Lubbers-Dąbrowska, Katarzyna Kiszkiel 

http://www.wierszowisko.com/
http://www.fpsn.nl/

